3

  АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2021                                                                                                                                                       № 608

О назначении и проведении
общественных обсуждений

Рассмотрев обращение общества с ограниченной ответственностью «Недра» от 03.11.2021 № 2173/11, в соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 г. №999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», руководствуясь Уставом округа Муром,
постановляю:
1. Назначить и провести общественные обсуждения объекта государственной экологической экспертизы «Проект технической документации на энергетическую установку по утилизации древесных отходов от производства фанеры и плит ОSB», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду в форме опроса.
2. Общественные обсуждения в форме опроса по объекту государственной экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду провести 6 декабря 2021 г с 00:00 до 23:59 по московскому времени.
3. Создать комиссию, ответственную за подготовку, проведение общественных обсуждений и предварительное рассмотрение их результатов, согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Установить, что материалы по объекту государственной экологической экспертизы (проектная документация), включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду доступны для ознакомлении в бумажном виде с 16 ноября 2021 г. по 17 декабря 2021 г. по адресу: 602253, Владимирская область, г. Муром, проезд Кирова, 21, кабинет отдела экологии ЗАО «Муром», с 09:00 до 16:00 по московскому времени, а так же по адресу: 602267, Владимирская область, г. Муром, пл.1100-летия г. Мурома, 1 в Управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации округа Муром, с 09:00 до 16:00 по московскому времени, в электронном виде доступны на официальном сайте Администрации округа Муром в сети «Интернет»: http://murom.info, а также на сайте www.nedra-eco.ru.
5. Заинтересованной общественности предоставляется возможность выразить свои замечания и предложения в письменной форме путем внесения записей в «Журналы учета замечаний и предложений общественности» в период с 16 ноября 2021 г. по 17 декабря 2021 г. по адресу 602267, Владимирская область, г. Муром, пл.1100-летия г. Мурома, 1 в Управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации округа Муром кабинет 130, с 09:00 до 16:00 по московскому времени, либо направить по адресу электронной почты ugkh@murom.info.
6. Опросный лист доступен для скачивания с 16 ноября 2021 г по 5 декабря 2021 г с официального сайта Администрации округа Муром в сети «Интернет»: http://murom.info, либо с сайта www.nedra-eco.ru. В бумажном виде доступен по адресу 602253, Владимирская область г. Муром, проезд Кирова, 21, кабинет отдела экологии ЗАО «Муром» и по адресу 602267, Владимирская область, г. Муром, пл.1100-летия г. Мурома, 1 в Управлении жилищно-коммунального хозяйства админитсрации округа Муром, кабинет 130. Заполненные опросные листы направляются в период проведения опроса 6 декабря 2021 г с 00:00 до 23:59 по московскому времени по адресу электронной почты ugkh@murom.info или по адресу 602267, Владимирская область, г. Муром, пл.1100-летия г. Мурома, 1 в Управление жилищно-коммунального хозяйства админитсрации округа Муром.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ И.К. Федурина.
8. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации округа Муром.

Глава округа 									      Е.Е. Рычков

Приложение
к постановлению Администрации округа Муром
[bookmark: _GoBack]от 12.11.2021 №  608

СОСТАВ
комиссии, ответственной за подготовку, проведение общественных обсуждений и предварительное рассмотрение их результатов

	Федурин И.К.
	- первый заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ, председатель комиссии;

Мосин А.П.

- заместитель начальника Управления ЖКХ по благоустройству и дорожному хозяйству;

	Коряева Е.Д.
	- представитель ЗАО «Муром» (по согласованию).

	Первый заместитель Главы
администрации округа Муром по ЖКХ,
начальник Управления ЖКХ
	И.К. Федурин

	Готовил:

	Заместитель начальника Управления ЖКХ
	А.П. Мосин

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы
администрации округа Муром по ЖКХ,
начальник Управления ЖКХ
	И.К. Федурин

	Заместитель Главы администрации округа Муром
по экономической политике, начальник Управления экономического развития
	Е.А. Воронов

	Завизировано:

	Начальник правового управления
Администрации округа Муром
	Д.А. Карпов

Файл сдан:
Ведущий специалист отдела делопроизводства
МКУ округа Муром «Организационное управление»                                   	О.В. Едачева

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   _______________________
(подпись исполнителя)
Имя файла документа:

	Разослать:
	 В дело, Управление ЖКХ, СМИ, ИКО